## C A P U T V.

## De Secunda EPOCHÆ Imperatorum.

*Secundam* Epocham *Imperatoriarum* conftitutionum faciunt *Principes Christiani*, a *Constantino Magno*, qui primus *Imperatorum Christianus* fuit, ad *Theodofium Juniorem* ufque feu ad A. D. 438. fpatio circiter anno 130. hoc ordine: *Constantinus Magnus*: *Constantinus*, *Constantius*, *Constans*: *Constantius* & *Constans*, *Constantius* folus: *Constantius August.* & *Constans Cæfar* (id eft; *Gallus*) *Constantius August.* & *Julianus Cæf. Julianus August.*, *Jovinianus*, *Valentinianus* & *Valens*: *Valentinianus*, *Valens* & *Gratianus*; & *Valens*, *Gratianus* & *Valentinianus Jun.* *Gratianus*; *Valentinianus Jun.* & *Theodofius*: *Valentinianus Jan.* *Theodofius* & *Arcadius*: *Theodofius*: & *Arcadius*: *Theodofius*, *Arcadius*: *Honorius*, *Arcadius*: *Honorius*, *Arcadius Honorius*: *Theodofius Jun.* *Honorius*, *Theodofius Jun.* & *Constantinus Cæfar*: *Honorius Theodofius*, *Theodofius*, & *Valentinian. III.* Horum *Principum Christianorum* igitur, fuafque ad id tempus de rebus tum *fecularibus*, tum *Ecclefiasticis* conftitutiones, octo viris ad id delectis, *Theodofius Jun.* unum in *Codicem* feu corpus colligendas commifit. Et vero in *sexdecim libros* relata, eo *codice*, qui ideo *Codex Theodofianus* dicitur. Quique ideo a nonnullis veterum: *Novas leges legitimorum Principum* continere dicitur, eo quod ex *Christianorum Principum* conftitutionibus conftaret.

# SUB IMPERATORIBUS.

## CAPUT VI.

*De Tertia EPOCHA Imperatorum.*

**P**ostrema Epochæ est eorum Imperatorum, qui deinceps secuti ad Justinianum Imperatorem: eaque centum circiter annorum, ab A. D. 338. ad annum 534. hoc ordine. Præter Theodosium & Valentinianum III. Valentinianus & Marcianus: Martianus solus: Leo & Majoranus: Leo & Severus: Leo solus: Leo & Anthemius. Leo Junior & Zeno; Zeno solus, Anastasius: Justinus & Justinianus: Justinianus solus. Atque horum Principum constitutiones suas & peculiaris collectiones meruere: & quidem sub *Novellarum* nomine, eo quod novissime post Codicem Theodosianum editæ essent: usque quo ad Justinianum deventum est, de cujus instituto paulo post.

## CAPUT VII.

*De JURISCONSULTIS, eorumque successione, sectis, scriptis.*

**P**rius enim de JCris omnibus, eorum sectis, & variis scriptorum generibus, tam sub libera Rep. quam sub statu Monarchico, sigillatim moneri oportet Vario & multiplici usu, non tantum ne ad Juris Civilis libros accedentibus, veterum Auctorum nomina incognita esse possint, quod suo jam sæculo Ammianus Marcellinus causidicis nonnullis exprobrabat. Verum, ac potissimum, ut ad temporum ordinem dispositis JC. quis, item cujus sectæ fuerit, quæ eorum scripta sint, in quibus luserunt, Jusque adauxerunt, probe intellectis, & juris ipsius processum, & vim plerarumque legum, denique conciliandarum legum rationes tenere possimus.